Que, de conformidad con el inciso tercero del Art. 1° de la RESOLUCIÓN 3268 DE 2023 “Por medio del 
cual se reajusta el valor de la Unidad de Valor Básico (UVB) para la vigencia 2024”, expedida por el 
Ministerio de Hacienda y Crédito Público, el valor de la UVB para el año 2024 será de diez mil 
novecientos cincuenta y un pesos ($10.951.00).
 
Por lo anterior esta autoridad;
 
 
 

RESUELVE
 
PRIMERO: Declarar CONTRAVENTOR de las normas de tránsito al adolescente VICTOR RAUL 
ROMERO BETANCOURT , identificado con la T.I. No.1031133811, por incurrir en la infracción descrita 
en el Código Nacional de Tránsito Resolución 3027 de 2010 - codificación C29.

[...]

1031133811, una multa de Quince (15) salarios mínimos diarios, de conformidad con la Ley 769 de 2002 
en concordancia con el Ley 2294 de 2023 y la Resolución 3268 del 18 de diciembre de 2023 del 
Ministerio de Hacienda, al ser convertidos en UVB (Unidad de Valor Básico) corresponden a cincuenta y 
dos coma veintinueve (52,29) UVB, equivalentes a QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
PESOS (COP 572.600, pagaderos a favor de la Secretaría Distrital de Movilidad Bogotá D.C., suma será 
responsabilidad por los padres del adolescente registrados como, madre  ADELA MARIA 
BETANCOURT ROMERO padre JORGE RAUL ROMERO ROJAS, identificados con las cédulas de